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Świerczowskie Jasełka

 W sobotę 7 stycznia 2017  w świetlicy w Świerczowie odbyło się spotkanie opłatkowe, przedstawienie 
jasełkowe i spotkanie najstarszych mieszkańców wsi.

W  spotkaniu uczestniczyli Burmistrz 
Kolbuszowej Jan Zuba, zastępca Bur-
mistrza Marek Gil, Starosta Powiatu 
Kolbuszowskiego Józef Kardyś, Rad-
na Sejmiku woj. Podkarpackiego Ewa 
Draus, dyrektor MDK w  Kolbuszowej 
Wiesław Sitko, Proboszcz Parafii Brata 
Alberta ks. Jan Pępek, ks. Wojciech Ma-
zurek

W przedstawieniu jasełkowym wystąpili: 
• Narrator: Andrzej Sokalski, 
• Trzej Królowie: Zbigniew Kulig, Ma-

riusz Wilk, Jakub Sokalski, 
• Diabeł: Regina Cisło, 
• Policjant: Roman Kusik, 
• Murarz: Arkadiusz Jurkowski, 
• Anioł: Krystyna Tokarz, 
• Matka Boska: Magda Machowska, 
• Święty Józef: Wojciech Machowski, 
• Jezusek: Aniela Machowska,
• Anioł śpiewający kolędy: Marcelina 

Karkut, 
• Pastuszek grający na akordeonie: 

Michał Stochel, 
• Gospodyni: Elżbieta Kobylska, 
• Gospodarz: Janusz Tokarz, 

• Tekst: Dorota Terlaga i  Krystyna 
Tokarz, 

• Kostiumy i organizacja zespołu: Kry-
styna Tokarz 

• Kolędy zaśpiewali: Izabela Karkut 
i Jerzy Pawłowski. 

• Gościnnie wystąpił: Michał Stochel 
z Zarębek grający na akordeonie. 

• Organizatorzy: Stowarzyszenie 
Rozwoju Wsi Świerczów. 

W  Spotkaniu uczestniczyli najstarsi 
mieszkańcy Świerczowa. Sołtys Da-
riusz Tabisz przygotował prezenta-
cję starych Fotografii mieszkańców 
Świerczowa na dużym ekranie. Janusz 
Tokarz przypomniał w  opowieści wie-
lu mieszkańców którzy mieszkali, żyli 
i pracowali w naszej miejscowości. Była 
to historia Świerczowa i  jej mieszkań-
ców sprzed  30, 40, 50 lat. Było wiele 
wspomnień. Poczęstunek przygotowa-
ły Panie z Koła Gospodyń Wiejskich.

Magdalena, Wojciech i Anielka Machowscy
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Świerczowski Dzień Dziecka 
W dniu 10 czerwca 2017 r. z okazji Dnia 
Dziecka odbyła się wycieczka do Bał-
towskiego Kompleksu Turystycznego. 

Uczestnicy wycieczki zwiedzili Park 
Jurajski z  dinozaurami, Prehistoryczne 
Oceanarium z wielkim Megalodonem, 

Sabatówkę z  Babą Jagą. Następnie 
po krótkim odpoczynku Zwierzyniec 
i  Park Rozrywki. Na zakończenie przy 
wspólnym ognisku wszyscy piekli kieł-
baski i opowiadali wrażenia ze spotka-
nia z dinozaurami. 

W wyjeździe uczestniczyło 48 osób ze 
Świerczowa, dzieci z  rodzinami. Był to 
wyjazd bardzo rodzinny. Wyjazd do 
Bałtowa został zorganizowany przez 
Radę Sołecką i Stowarzyszenie Rozwo-
ju Wsi Świerczów. 

 Elżbieta Babula Tabisz

Zapadła decyzja o budowie budynku wielofunkcyjnego
W  dniu 24 luty 2017 roku odbyło się 
spotkanie w Świetlicy Wiejskiej, w któ-
rym uczestniczyli: Burmistrz Kolbu-
szowej Jan Zuba, dyrektor MDK w Kol-
buszowej Wiesław Sitko, kierownik 
Wydziału inwestycji UG Wiesław Szcze-
pieniec, projektant Michał Micek, soł-
tys Dariusz Tabisz, prezes OSP Dariusz 
Opaliński, strażacy, członkowie Rady 
Sołeckiej, przewodnicząca KGW Halina 
Margańska oraz wielu mieszkańców 
wsi zainteresowanych budową nowej 
remizy i świetlicy.

Na spotkaniu omówiono koncepcje 
rozbudowy istniejącego budynku oraz 
drugą koncepcje budowy nowego bu-
dynku. W  wyniku przeprowadzonych 
rozmów konsultacji z  przedstawiciela-
mi organizacji społecznych oraz przed-
stawicieli UG w  Kolbuszowej podjęto 
decyzję o budowie Nowego Budynku. 
Jako lokalizację wybrano działkę gmin-
ną, na której stoją obecne budynki OSP.

Projekt Budynku Wielofunkcyjnego na Świer-
czowie, w którym będzie się nowa remiza 

i świetlica

Dzień Kobiet  
w Świerczowie
4 marca 2017 roku w świetlicy w Świer-
czowie odbyło się spotkanie z okazji 
Dnia Kobiet. Swoją obecnością uświet-
nili go: Wiceburmistrz Kolbuszowej 
Marek Gil, Dyrektor MDK Wiesław Sit-
ko, ks. proboszcz Jan Pępek oraz Radna 
Sejmiku Województwa Podkarpackie-
go Ewa Draus.

Młodzież z OSP Świerczów przygoto-
wała program artystyczny. Poczęstu-
nek przygotowały panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich „Świerczowianki”. Orga-
nizatorem była Rada Sołecka.

Albert Czachor, Roman Czachor, Jakub Sokalski, Mirosław Marut, Patryk Tokarz
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W Świerczowie rodzi się zainteresowanie  
występami na scenie

 Rozmowa z mgr Dorotą Terlaga, realizatorką Warsztatów Teatralnych i Przedstawień dla dzieci na 
Świerczowie

Skąd taki pomysł żeby zorganizo-
wać warsztaty teatralne dla dzieci 
na Świerczowie?
Jestem z  zawodu nauczycielem. Więc 
to skrzywienie zawodowe, że jak jest 
okazja zorganizowania czegoś dla 
dzieci, to moja głowa myśli o czymś co 
oderwie je od telewizora, komputera 
czy smartfona. Pomysł sam sie nawinął 
po ubiegłorocznej organizacji jasełek 
dla seniorów, gdzie brały udział też 
dzieci. Bardzo chętnie chciały uczest-
niczyć w spektaklu. Można je zobaczyć 
na szkolnej scenie lub różnych konkur-
sach. Dlatego pomysł wydawał się traf-
ny. Chętnych w czasie rekrutacji nie za-
brakło, co świadczy o tym, że młodych 
aktorów w Świerczowie nie brakuje.

Ile dzieci wzięło w tych warsztatach 
i w jakim wieku?
W  warsztatach wzięło udział 15 dzieci 
i młodzieży do 15 roku życia.

Kiedy i  gdzie się te warsztaty odby-
wały?
Warsztaty odbyły sie w  okresie od 
16.06.2017 do 31.07.2017 r. w świetlicy 
wiejskiej w Świerczowie.

Na czym polegają takie warsztaty, 
czego dzieci mogły się nauczyć? 
Warsztaty wakacyjne o  wdzięcznej 
nazwie TEATR MŁODEGO ŚWIERKA to 
wakacyjne zajęcia, na których uczest-
niczy zaznajomili się z  różnymi aspek-
tami pracy na scenie. Celem zajęć było: 

rozwijanie zainteresowań i  uzdolnień 
w dziedzinie kulturalnej i artystycznej, 
rozbudzenie miłości do teatru i do czy-
telnictwa poprzez twórczość teatralną, 
nabywanie odwagi do wystąpień pu-
blicznych, które przydadzą się w przy-
szłości. Poprzez te zajęcia kształtowano 
wśród uczestników umiejętności pracy 
zespołowej, która tak jest potrzebna 
zarówno w rodzinie, w szkole czy w in-
nych grupach do których należymy. 

Spotkania miały na celu integrację 
grup pokoleniowych w naszej miejsco-
wości (dzieci i młodzież, dorośli). Czasy 
mamy takie, że mieszkamy obok siebie 
tyle lat, a nawet się nie znamy. Warszta-
ty zbliżyły uczestników. Odwiedziła nas 
gościnnie animatorka zabaw, była re-
daktor Radio Cmolas - lokalnej rozgło-
śni radiowej Magdalena Szpyt, która 
przybliżyła nam jak pracować głosem, 
aby być zrozumiałym. Rozpoczęliśmy 
promocję wsi Świerczów.

Efektem warsztatów było przed-
stawienie. O  czym ono było? Kiedy 
i gdzie je zaprezentowaliście?
Efektem było przedstawienie pt. Czer-
wony Kapturek w  Świerczowie, prze-
róbka tradycyjnej bajki o  Czerwonym 
Kapturku z  elementami muzyki, gra-
nej na żywo i  z  wykorzystaniem mu-
zyki folkowej i  nowoczesnej. Spektakl 
zaprezentowaliśmy na imprezie „Pod 
Grzybkiem”, organizowanej przez Radę 
Sołecką wsi Świerczów. 

Proszę powiedzieć kto wziął udział 
w Wakacyjnych Warsztatach Teatral-
nych TEATR MŁODEGO ŚWIERKA 
i w przedstawieniu ,,Czerwony Kap-
turek w Świerczowie” Proszę wymie-
nić młodych aktorów ze Świerczowa.
Gabriela Koza, Ewelina Koza, Krystian 
Sokalski, Amelia Blicharz, Mikołaj Bli-
charz, Karolina Cisło, Wojciech Karkut, 
Marcelina Karkut, Julia Jurkowska, Bar-
tek Wilk, Karolina Wilk, Dominik Wilk, 
Wiktoria Terlaga, Oliwia Terlaga, Kewin 
Terlaga

Wiele osób pracuje aby zrealizować 
takie przedstawienie, bo to organi-
zacja sceny i  nagłośnienia, stroje, 
tekst, piosenki. To wielkie zaangażo-
wanie i praca wielu ludzi?
Oczywiście scenariusz, reżyseria i cho-
reografia to mój projekt. Wykorzy-
stałam do niego, jak wspomniałam, 
elementy muzyki granej na żywo na 
dwóch instrumentach, solistów i  od-
twarzaną muzykę folkową i  nowocze-
sną. W  tekście wykorzystano utwory 
autorskie Janusza Tokarza - mieszkań-
ca wsi Świerczów. Stroje zakupiono 
z  funduszy projektu i  z  szafy własnej, 
znajomych i dzieci. Scena i nagłośnie-
nie to zasługa organizatorów imprezy 
„Pod Grzybkiem”. Plakat rekrutacyjny 
zaprojektował dla nas lokalny rysow-
nik Marek Krakowski. Należy nie zapo-
mnieć o pomocy rodziców i członków 
stowarzyszenia. 

Kto był sponsorem tego przedsię-
wzięcia artystycznego?
 Oczywiście sponsorem było Stowarzy-
szenie Rozwoju Wsi Świerczów, które 
uzyskało grant z  Regionalnej Fundacji 
Rozwoju SERCE w Kolbuszowej. 

Czy jest szansa na kontynuację re-
alizacji dziecięcych przedstawień 
teatralnych i jak pani ocenia zainte-
resowanie dzieci?
 Uczestnicy warsztatów, które nazwa-
liśmy Teatrem Młodego Świerka bar-
dzo chętnie uczestniczyli w  zajęciach, 
współpracowali z prowadzącym, wno-
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sili dużo własnych pomysłów, poznali 
sie wzajemnie, swoje zdolności, talenty 
i chętnie je pokazywali. Dzięki warszta-
tom dowiedzieliśmy się o sobie wiele, 
np. że we wsi Świerczów mamy wiele 
dzieci z talentami do śpiewania, gry na 
instrumentach czy improwizowania 
muzyką współczesną na programach 
komputerowych. Myślę, że warto kon-
tynuować takie zajęcia, czy chociaż re-
alizować małe przedstawienia na lokal-
nych imprezach, gdzie nie tylko biorą 
udział chętni dorośli ale również dzieci 
i młodzież. Bo to oni są naszą przyszło-
ścią i  może kiedyś przejmą pałeczkę 
i  bakcyla teatru. Aby zachęcić ich do 
ujawniania pasji i zainteresowań sama 
podsumowałam projekt autorskim 
wierszykiem o poniższej treści:

TEATR MŁODEGO ŚWIERKA

Więc warsztaty sie skończyły,
co w Świerczowie się odbyły.

Na wakacjach choć jest lato,
nie nudziliśmy się za to.

30 lipca stresy były wielkie, nie tyle 
u dzieci, co u reżysera,

odbyła się Teatru Młodego Świerka 
premiera.

Dzieci miłe, duże, małe, swe talenty 
ukazały

i się pięknie pokazały. 

Na spektaklu o Czerwonym Kapturku,
było ich, aż trzech, w czerwonym mun-

durku.

Jeden śpiewał, drugi grał na instrumen-
tach, 

trzeci z wilkiem bawił się na scenie.
Inne dzieci grały jak marzenie.

Od dziś i zawsze wszędzie
teatr amatorski niech w Świerczowie 

będzie.

Młodzi aktorzy poćwiczyli i nawet to 
polubili,

więc jeszcze by wystąpili.

Więc kochani dorośli, ze wsi naszej, jak 
będziecie coś organizowali 

to dzieci z warsztatów byście rekruto-
wali.

Gdyż talenty posiadają: grają, śpiewają, 
recytują,

 z radości nawet beatbox’ują.
.

Wszystkim dorosłym co nam pomagali 
z serca dziękujemy 

i pomysłu winszujemy.

Popatrzcie wszyscy jak ładnie gramy
i do galerii zapraszamy.

 
Dorota Terlaga

Świerczów, sierpień 2017

Na co dzień jest Pani Dyrektorem 
Szkoły w  Jagodniku i  realizujecie 
wiele przedstawień. Czy dzieci gar-
ną się do występów?
Tak. Nasza szkoła bierze udział 
w  przedstawieniach teatralnych, mu-
zycznych czy tanecznych od 2008 
roku, od początku naszego powstania. 

Dużo realizujemy ich w  naszej szkole 
w ciągu roku. Talent reżyserski nauczy-
cieli i chęci dzieci pozwalają na udział 
dzieci corocznie w gminnych czy poza 
gminnych konkursach, przeglądach 
i uzyskują często 1, 2 lub 3 miejsce. To 
u nas już tradycja. 

Wielkim wydarzeniem jest Festiwal 
Teatrów w  Trzęsówce, tam dzieci 
i młodzież szkolna występuje z nie-
samowitym zapałem. Podobno jest 
20 przedstawień i ponad 200 wystę-
pujących młodych aktorów ?
Jak wspomniałam corocznie uzysku-
jemy 1, 2, 3 miejsca na konkursach 
i  to właśnie na Festiwalu w Trzęsówce 
zgarniamy pierwsze nagrody co jest 
moją dumą i  największą zasługą mo-
ich nauczycieli i  uczniów. W  tym roku 
startowali do konkursu po raz pierwszy 
nasze 5, 6 latki z „zerówki”. 7 stycznia 
2018 r. jest Gala Festiwalu i wyniki kon-
kursu. Życzę im sukcesu.

Co roku jest dużo przedstawień, nie 
śledzę tego, o  szczegóły proszę pytać 
dyrektora z Trzęsówki.

Zapadła decyzja o  budowie nowej 
świetlicy. Podobno tam ma być sce-
na. Czy za tym stać Świerczów na te-
atr amatorski, w którym grają dzieci, 
młodzież i  dorośli. Jak do tego po-
dejść?
Jak będzie stała nowa świetlica, będą 
chętni aktorzy amatorzy to organizato-
rzy się we wsi znajdą. Tylko trzeba, żeby 
wieś podeszła do tego z entuzjazmem 
i przychodziła na spektakle. Ludzi z pa-
sją teatru i  talentem poetyckim u  nas 
nie brakuje. Wszystko w rękach Boga.

Czego życzyłby Pani dzieciom, mło-
dzieży i  wszystkim mieszkańcom 
Świerczowa w  nadchodzącym No-
wym Roku 2018?
Tego czego wszyscy w  duszy pragną 
ale nie zawsze potrafią okazać: 
• życzliwości do drugiego człowieka 

nawet gdy czyni inaczej niż ja, ale 
nie krzywdzi nikogo; 

• współpracy wszystkich zaintereso-
wanych w rozwój naszej wsi; 

• eksplozji uśpionych talentów; 
• uśmiechniętych mieszkańców wo-

kół nas; 
• wiary i nadziei na lepsze jutro i mi-

łości. 
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Będzie nowa Remiza dla  
Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerczowie

 Rozmowa z Prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerczowie Dariuszem Opalińskim

Zapadła historyczna decyzja o  bu-
dowie nowej remizy w Świerczowie. 
Jak to zostało odebrane wśród stra-
żaków?
Tak zgadza się została podjęta decyzja 
o budowie, lecz nie mówmy tu o budo-
wie remizy tylko budynku wielofunk-
cyjnego, który ma służyć wszystkim 
mieszkańcom Świerczowa z  dużą salą, 
sołtysówką, sanitariatami i  zapleczem 
kuchennym oraz garażem i  zapleczem 
dla OSP. Oczywiście zostało to odebrane 
przez strażaków z  dużą radością, choć 
są wśród nas tacy co do tej pory niedo-
wierzają w budowę tego budynku.

Kiedy może rozpocząć sie budowa 
nowego obiektu, a kiedy planowane 
jest oddanie go do użytku?
Projekt budynku jak i  cała dokumen-
tacja jest już gotowa. Wszystkie na-
sze uwagi jak i  propozycje zostały 
uwzględnione oczywiście za zgodą 
inwestora którym jest Gmina Kolbu-
szowa na czele z Burmistrzem Janem 
Zubą. Myślę, że mogę uchylić rąbek 
tajemnicy - w budżecie Gminy na 2018 
rok są uwzględnione środki finansowe 
na rozpoczęcie budowy. Co do termi-
nu oddani to moim zdaniem jest za 
wcześnie mówić o  tym, myślę że je-
żeli będzie pomoc i  zaangażowanie 
wszystkich mieszkańców w budowę to 
będzie to termin nieodległy.

Czy dostaliście w tym roku wsparcie 
w  zakresie umundurowania, wypo-
sażenia i szkoleń?
Tak. W tym przypadku jest coraz lepiej. 
Otrzymaliśmy wsparcie ze strony Gminy 
jak i Rady Sołeckiej na dodatkowe wy-

posażenie i stroje. Zakupione zostały: 
• 6 par butów bojowych, 
• 6 par rękawic,
• kominiarki,
• 3 stroje koszarowe, 
• smok ssawny,
• 2 prądnice typu TURBO JET,
• 3 węże W75,
• 4węże W52,
• rozdzielacz,
• 2 węże ssawne zakupione z  wła-

snych środków finansowych. 

Jeśli chodzi o szkolenia jest naprawdę 
dobrze. W tym roku 9 naszych druhów 
ukończyło szkolenie podstawowe or-
ganizowane przez KP PSP Kolbuszowa.
Uwierzcie nie było łatwo. Każdy z dru-
hów musiał m.in.: przejść komorę dy-
mową w OSP w Nisku. 

Tutaj chciałbym podziękować KP PSP 
Kolbuszowa za zorganizowanie szko-
leń w których brali udział nasi strażacy. 
Teraz już posiadamy niezbędną wiedzę 
i umiejętności, aby wyjeżdżać do akcji 
ratowniczych.

Młodzi strażacy z  przejęciem przy-
gotowują się do zawodów strażac-
kich. Czy doczekają się kiedyś nowej 
motopompy?
 Przygotowania do zawodów staramy 
sie robić w miarę naszych możliwości, 
niestety nie wszyscy dysponują na tyle 
wolnym czasem, aby wszystko dopiąć 
na przysłowiowy ostatni guzik. Co do 
nowej motopompy to nie uważam, 
aby była nam potrzebna. Zakup nowej 
to kwota rzędu ok. 40 tys. zł. Gmina 

Kolbuszowa w  2018 roku ma zakupić 
2 szt., tak aby na nich były rozgrywane 
zawody. Natomiast Komendant na-
szej jednostki Artur Karkut w tym roku 
włożył wiele wysiłku i  poświęcił dużo 
wolnego czasu aby doprowadzić do 
użytku nasze motopompy i  zrobił to 
naprawdę dobrze za co jesteśmy mu 
naprawdę wdzięczni i na działanie mo-
topomp nie możemy narzekać.

We wrześniu odbyły się Gminne za-
wody strażackie. Jak Pan ocenia wy-
stęp zespołu ze Świerczowa?
Dziękuje wszystkim druhom, którzy 
brali udział w  samych zawodach jak 
i w przygotowaniach do nich. Nie wy-
padliśmy podczas zawodów najlepiej 
zajmując 7 lokatę jeżeli chodzi o  kon-
kurencję sztafeta plus bojówka. Przy-
czyn niezbyt dobrego występu można 
by się doszukiwać, na pewno jedną 
z nich było niezbyt dobre zorganizowa-
nie się, na pewno jednak nie mogliśmy 
narzekać na sprzęt. Natomiast w  kon-
kurencji MUSZTRA zajęliśmy 1 miejsce. 
Ten element zawodów był naprawdę 
dopracowany, aż sędziowie z  niedo-
wierzaniem patrzyli jak nasi druhowie 
maszerują. GRATULACJE jeszcze raz 
dla: Michała Kobylskiego (dowódca), 
Romka Czachora, Tomka Karkuta, Ad-
riana Cisło, Krystiana Cisło, Alberta 
Czachora, Patryka Tokarza, Radka Blata 
i  Bartosza Krupy oraz Kuby Sokalskie-
go i Martyny Kłodowskiej, którzy brali 
udział w przygotowaniach.

Jaka jest liczba Strażaków, czy jest 
to młoda drużyna i rozwojowa?
Obecnie nasza jednostka liczy 26 dru-
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hów czynnych w tym 10 po przeszko-
leniu i  7 druhów honorowych (po 65 
roku życia). Statystycznie jeśli chodzi 
o wiek jesteśmy jedną z najmłodszych 
jednostek. Niestety nie wszyscy druho-
wie biorą czynny udział w życiu naszej 
jednostki, choć większość stawia się 
na każde wezwanie. Nie chcę nikogo 
wyróżniać, ale muszę tu podziękować 
druhowi Stanisławowi Gaździe, który 
zawsze jest na każde zawołanie i służy 
nam swoją pomocą. Pragnę tu zazna-
czyć ,że w  nasze szeregi w  2017 roku 
wstąpiło 3 młodych druhów, myślę że 
w ślad za nimi podążą inni.

W  jakie działania angażują sie wasi 
strażacy poza tymi statutowymi ?
W  miarę możliwości staramy się brać 
udział w pracach społecznych w naszej 
miejscowościach jak i występach arty-
stycznych organizowanych dla miesz-
kańców. W  tym roku braliśmy udział 
w  przygotowaniu Dnia Kobiet, w  Ja-
sełkach czy zabawy POD GRZYBKIEM 
jak i  pracach społecznych związanych 

z  niwelowaniem terenu i  nowymi na-
sadzeniami na placu zabaw przy bu-
dynku byłej szkoły, koszeniem trawy 
na boisku czy parkingu oraz rozbiórki 
rusztowań w kościele.

Czy istnieje zainteresowanie spor-
tem wśród strażaków i  jak można 
by zorganizować zainteresowania 
sportem w naszej wsi?
Jak wspomniałem mamy większość 
młodych druhów więc siłą rzeczy za-
interesowanie sportem jest. Niestety 
jako miejscowość nie dysponujemy 
obiektami sportowymi na których mo-
glibyśmy prowadzić rozgrywki np. piłki 
nożnej.

Jak pan ocenia stan bezpieczeństwa 
pożarowego w naszej wsi?
Jak w każdej miejscowości tak i w na-
szej stan bezpieczeństwa pożarowego 
się poprawia choćby ze względu na to, 
że jest coraz mniej drewnianych bu-
dynków. Natomiast obecnie coraz czę-
ściej mamy do czynienia z  innymi za-

grożeniami. Mam tu na myśli wypadki 
komunikacyjne, zagrożenia związane 
z anomaliami pogodowymi typu pod-
topienia, porywiste wiatry, czy w okre-
sie zimowym zatrucia tlenkiem węgla 
czyli czadem.

Jakie życzenia złoży pan strażakom 
i mieszkańcom Świerczowa?
Wszystkim druhom z  OSP Świerczów 
życzę, aby jak najszybciej doczekali 
sie nowej remizy oraz coraz lepszego 
doposażenia naszej jednostki, tak aby 
w  chwili zagrożenia mogli wyjechać 
do akcji ratowniczej i wrócić z niej cali 
i  zdrowi. Mieszkańcom natomiast ży-
czę dużo radości, spokoju, uśmiechu 
na twarzach i  zadowolenia, nie tylko 
z  nas druhów OSP, ale i  innych grup 
działających na rzecz naszej miejsco-
wości.

Dziękuję.
Zdjęcia: Dariusz Opaliński, Jakub Sokal-
ski i Martyna Kłodowska

O tworzeniu placu zabaw dla dzieci w Świerczowie

Rozmowa z Krystyną Tokarz, koordynatorem projektu

W 2017 roku Świerczów dostał otrzy-
mał dotację za zgodną współpracę 
organizacji. Skąd otrzymaliście do-
finansowanie. Na jakie cele to dofi-
nansowanie zostało przeznaczone?
W 2017 roku Świerczów dostał dotację 
na modernizację placu zabaw. Środ-
ki pieniężne zdobyliśmy z  programu 
„Podkarpackiego Programu Odnowy 
Wsi na lata 2017-2020” z  Urzędu Mar-
szałkowskiego z Rzeszowa, do którego 
zgłosiła nas gmina Kolbuszowa. Pro-
gram ten ma na celu rozwój obszarów 
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wiejskich, poprzez modernizacje prze-
strzeni wiejskiej, oraz integracje i akty-
wizację społeczności wiejskiej poprzez 
realizację działań mających na celu za-
spakajanie potrzeb społecznych i  kul-
turalnych. Program finansowany był ze 
środków Województwa Podkarpackie-
go na zasadzie refundacji z gminą. 

Jednak aby tę dotacje otrzymać 
trzeba było spełnić pewne wymogi, 
jak szkolenia?
Został wybrany koordynator gminny – 
Patrycja Kluza, który miał na celu koor-
dynowanie tego projektu. W  Urzędzie 
Marszałkowskim w  Rzeszowie odbyło 
się kilkugodzinne szkolenie odnośnie 
projektu w  którym uczestniczyła pani 
Patrycja Kluza i Krystyna Tokarz. 

Warunkiem uczestnictwa naszej wsi 
było przyjęcie na zebraniu wiejskim 
uchwały wyrażającej wolę przystą-
pienia do Podkarpackiego Programu 
Odnowy Wsi. Następnie utworzenie 
sołeckiej grupy Odnowy Wsi i  wybra-
nie lidera tej grupy. Zadaniem grupy 
było, we współpracy z koordynatorem 
gminnym, opracowanie Strategii Roz-
woju Odnowy Wsi i  zdecydowanie na 
co przeznaczyć pieniądze. Opracowa-
na Strategia Wsi musiała być przyjęta 
na zebraniu wiejskim uchwałą. Naszym 
założonym celem było modernizacja 
placu zabaw na spotkania integracyj-
ne mieszkańców poprzez przebudowę 
placu zabaw i zagospodarowanie tere-
nu wokół świetlicy.

Warunkiem pozyskania było opraco-
wanie Strategii Rozwoju Wsi Świer-

czów. Jak opracowanie tej strategii 
wyglądało?
Opracowanie Strategii Wsi odbyło się 
na spotkaniu z  koordynatorem pro-
jektu Patrycją Kluzą i  Sołecką Grupą 
Odnowy Wsi. Główni przedstawiciele 
wsi, liderzy życia społeczno-kultural-
nego Dariusz Tabisz, Krystyna Tokarz, 
Jacek Suszek, Roman Kusik, Dariusz 
Opaliński, Marek Krakowski, Dorota 
Terlaga i Halina Margańska określili 
zasoby, potrzeby oraz potencjał swej 
miejscowości wskazując silne i mocne 
strony. Głównym celem było wykre-
owanie wizji rozwoju wsi i  stworzenie 
planu krótko oraz długoterminowego 
ze wskazaniem rodzaju i zakresu zadań 
planowanych do realizacji.

Gdzie ten plac powstaje i co zostało 
wykonane? Kto go wykonał i czy to 
wykonanie was zadowala?
Zadana jakie zrealizowano w  ramach 
tego projektu to:
• Demontaż urządzeń, które ze wzglę-

du na swój stan nie nadały się do 
użytku,

• montaż nowych urządzeń (karuzeli 
tarczowej, bujaka sprężynowego, 
huśtawki, domku zabawowego, pia-
skownicy, dwóch ławek i  kosza na 
śmieci).

Partnerem w  ramach realizacji projek-
tu został Miejski Dom Kultury w Kolbu-
szowej, który przekazał nieodpłatnie 
farby, a jego pracownik Marek Krakow-
ski ożywił plac obok świetlicy malując 
różne kolorowe rysunki na budynku 
gospodarczym.

Zasadzone zostały również drzewka 
wokół placu. Kto podarował drzew-
ka i kto je zasadził?
W  realizacji tego projektu pomogło 
nam też Nadleśnictwo w Świerczowie , 
które przekazało nam w ramach daro-
wizny kilkanaście krzewów potrzebne 
do zagospodarowania terenu wokół 
świetlicy.

Na duże podziękowanie zasługują 
mieszkańcy Świerczowa którzy wy-
sprzątali i posadzili krzewy i kwiaty na 
terenie placu zabaw. 

Co jeszcze trzeba zrobić, żeby ten 
plac zabaw był z  prawdziwego zda-
rzenia?
Plac zabaw ten żeby wyglądał dosko-
nalej wymaga jeszcze więcej nakła-
dów środków finansowych oraz naszej 
wspólnej pracy ale cieszmy się tym co 
udało nam się zrealizować i osiągnąć. 

Cieszmy się tym miejscem w  którym 
będą odpoczywać i  bawić się dzieci 
a  zarazem i  spotykać inni mieszkańcy 
wsi. Dbajmy o to otoczenie i przestrzeń 
aby milej spędzić wspólnie czas.

Czego Pani życzy mieszkańcom 
pięknej i  spokojnej miejscowości 
Świerczów?
Życzę mieszkańcom wsi aby integro-
wali się i  dążyli do wspólnych zadań. 
Aby celem ich było rozwój tej małej 
miejscowości w  której mieszkamy. 
W  jedności jest siła i  razem wspólnie 
można więcej osiągnąć. Życzę aby 
Nowy Rok był pełen optymizmu, wiary, 
szczęścia i powodzenia.
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Jaką Stowarzyszenie ma wizję działalności na przyszłość?

Rozmowa z Romanem Kusikiem Prezesem Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Świerczów

Jakie zadania realizowało Stowarzy-
szenie w mijającym 2017 roku?
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świer-
czów w  mijającym roku aktywnie 
uczestniczyło w  życiu wsi, pomimo 
iż działamy dopiero od niedawna.
Uczestniczyliśmy we wszystkich wy-
darzeniach kulturalnych w  naszej wsi. 
Głównym zadaniem zrealizowanym 
przez nasze Stowarzyszenie a w szcze-
gólności przez Dorotę Terlagę i  Kry-
stynę Tokarz były Wakacyjne Warszta-
ty Teatralne „Teatr Młodego Świerka”. 
Dzięki tym warsztatom dzieci uczest-
niczące w  tym projekcie brały udział 
w wycieczce z okazji Dnia Dziecka jak 
również uczestniczyły przedstawieniu 
w czasie Festynu Pod Grzybkiem. 

Jakie są oczekiwania członków Sto-
warzyszenia dotyczące działalności? 
Jakie pomysły i  inicjatywy podpo-
wiadają?
Członkowie naszego stowarzyszenia 
oczekują od nas bardziej wyrazistego 
działania na rzecz naszej społeczności 
w  szczególności na rzecz naszej OSP 
w czasie budowy nowej remizy.

Jakie macie plany działania na naj-
bliższy rok 2018?
Nasze plany na przyszły rok to w szcze-
gólności organizacja zabawy karnawa-
łowej dla dzieci w dniu 10 lutego 2018 
roku. Będzie to realizowane tylko i wy-
łącznie przez nasze stowarzyszenie. 
Mamy również w  planie organizowa-

nie jednej imprezy kulturalnej w  roku 
tylko przez nasze stowarzyszenie, aby 
pokazać mieszkańcom, że w naszej wsi 
istnieje stowarzyszenie i działa na rzecz 
naszej miejscowości. Pomimo tego, że 
działaliśmy w tym roku to nie było nas 
widać. 

W  Statucie macie zapisane, że bę-
dziecie działać na rzecz rozwoju go-
spodarczego, społecznego i  sporto-
wego i kulturalnego wsi? Czy macie 
na to pomysł? 
Działamy i  będziemy działać. W  2017 
roku składaliśmy projekt w  Banku Za-
chodnim o  dofinansowanie celem 
budowy mini-siłowni na świeżym 
powietrzu. Nasz projekt nie został za-
kwalifikowany. Cały czas mamy jednak 
pomysły jak ten cel zrealizować. Jest to 
dla nas główny cel na rok 2018.

Jakie macie pomysły na integrację 
mieszkańców wsi, zwłaszcza aby za-
chęcić młodsze pokolenie do działa-
nia, do współpracy. Młodość to wiel-
ki potencjał, ale jakoś brak zaintere-
sowania, zgrania i  aktywności. Jak 
to zmienić?
Tak jak już wspominałem chcemy by 
nasze stowarzyszenie organizowały 
imprezy kulturalne, w  szczególności 
dla dzieci, by je zintegrować, jak rów-
nież w  ten sposób integrować ich ro-
dziców, by pobudzić do aktywności, 
a w konsekwencji wspólnie realizować 
inne projekty.

Istnieje realna potrzeba rozwoju 
działalności sportowej i  rekreacyj-
nej w  naszej miejscowości. Mecze 
piłki dla młodzieży, nawet dla old-
bojów, czy turniej tenisa stołowego. 
Czy Stowarzyszenie mogłoby się 
tym zająć? 
Tak jak już mówiłem nasza organiza-
cja działa od niedawna, rozumiemy 
potrzeby naszych mieszkańców, lecz 
nasze środki obecnie nie pozwalają na 
realizacje wielu pomysłów w tym spor-
towych. 

Działalność kulturalna, może zespół 
artystyczny, może kapela, może te-
atr. Przedstawienia wychodzą cał-
kiem dobrze i  jest duży zapał mło-
dzieży do występów. Jak ten zapał 
wykorzystać?
Chcemy promować uzdolnione dzieci 
z naszej m miejscowości obecnie jeste-
śmy na etapie łowienia talentów, chce-
my wykorzystać zdolne dzieci i  poka-
zać ich na imprezach organizowanych 
przez nasze stowarzyszenie. 

Uczyć się trzeba zawsze, może Sto-
warzyszenie zacznie organizować 
szkolenia, np. jak prowadzić działal-
ność gospodarczą, może kursy dla 
rolników, kursy dla kobiet?
Jeżeli będziemy mogli pozyskać środki 
na ten cel złożymy projekt i  przepro-
wadzimy takie szkolenia czy kursy. 

Jest pomysł, aby napisać książkę 
o  mieszkańcach wsi, którzy tutaj 
żyli i  żyją, o  tych co wyjechali, aby 
wszystkich upamiętnić i o rodzinach 
świerczowskich, a także zwyczajach. 
Czy Stowarzyszenie mogłoby ten 
pomysł poprowadzić? 
Jest to, na pewno bardzo duże przed-
sięwzięcie i bardzo kosztowne dlatego 
potrzebna byłaby osoba mogąca na-
pisać taką książkę, oszacowanie kosz-
tów, a  następnie pozyskanie środków 
poprzez napisanie odpowiedniego 
projektu. 

Gdzie Stowarzyszenia ma siedzibę, 
jak często odbywają się spotkania 
władz i członków? Ilu członków liczy 
stowarzyszenie na dzień dzisiejszy?

Roman Kusik i Arkadiusz Jurkowski
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Stowarzyszenie swoją siedzibę ma 
w  świetlicy w  budynku byłej szkoły. 
Zarząd stowarzyszenia spotyka się co 
najmniej raz na kwartał. Zebrania sto-
warzyszenia odbywają się kilka razy 
w roku w zależności od potrzeb. 

Jak sobie radzicie finansowo, czy 
ktoś wam pomaga? Jak można wes-
przeć działalność waszego Stowa-
rzyszenia? 
Nasze stowarzyszenie utrzymuje się ze 
składek członkowskich, wspomaga nas 
również Nadleśnictwo Kolbuszowa, 
mające siedzibę w  Świerczowie. Pozy-
skaliśmy również nieduże środki z od-
pisu 1 procenta podatku. Każdy może 
wesprzeć naszą działalność. Oto pełne 
dane naszego stowarzyszenia:

STOWARZYSZENIE ROZWOJU WSI 
ŚWIERCZÓW

Świerczów 56, 36-100 Kolbuszowa, 
NIP 8141686819, REGON 365408735, 

KRS: 0000634571, 
Konto bankowe:  

Bank Polska Kasa Opieki SA Oddz. 
w Kolbuszowej, ul. Kościuszki 18

Nr konta: 5412 4026 2711 1100 
1070 2957 43

 W tym roku po raz pierwszy powsta-
ła Strategia Rozwoju Wsi Świerczów. 
Jakie są jej główne założenia. Czy 
macie wizję przyszłości naszej miej-
scowości Świerczów? 
Główne założenia strategii to poprawa 
warunków życia na wsi, aktywowanie 
mieszkańców, rozwój przedsiębiorczo-
ści i infrastruktury. 

Co może być takim wizerunkiem? 
Paryż ma Wieże Eiffla, Kolbuszowa 
krokodyla, New York Statuę Wolno-
ści, a  co może być symbolem, zna-
kiem rozpoznawczym Świerczowa?
Planujemy zorganizowanie konkursu 
na logo stowarzyszenia być może ono 
stanie się symbolem naszej miejsco-
wości. 

Czego życzyłby Pan członkom Sto-
warzyszenia i  wszystkim mieszkań-
com wsi Świerczów
Wszystkim mieszkańcom naszej miej-
scowości w nadchodzącym 2018 roku 
życzę spełnienia najskrytszych marzeń, 
pogody ducha dużo optymizmu i wia-
ry w pogodne jutro.

Spotkania Seniorów na Świerczowie stają się tradycją

 W dniu 14 października 2017 r. w na-
szej miejscowości Świerczów odbyło 
się spotkanie z  okazji Dnia Seniora. 
Uroczystość tą zorganizowało Koło Go-
spodyń Wiejskich w Świerczowie i Rada 
Sołecka. Na tę uroczystość nasi kocha-
ni Seniorzy przybyli bardzo licznie. 
Zaszczyciły swoją obecnością również 
Władze naszej Gminy na czele z  Bur-
mistrzem Markiem Gilem, Księdzem 
Proboszczem Janem Pępkiem i  Radną 
Sejmiku Województwa Podkarpackie-
go Ewą Draus.

KGW przygotowało skromny poczę-
stunek, jak również część artystyczną 
w wykonaniu Józefy Zawodnik i Reginy 
Cisło. Seniorzy w miłej i przyjemnej at-
mosferze spędzili ten wieczór, rozma-
wiając i  śpiewając biesiadne piosenki 
przy akompaniamencie muzyki. Spo-
tkania takie, mamy nadzieję będziemy 
organizować w  następnym roku dla 
Seniorów, by mogli przyjść, spotkać się 
i wesoło spędzić czas w miłej atmosfe-
rze.

 Józefa Zawodnik

Regina Cisło
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Koło Gospodyń Wiejskich w Świerczowie  
jest coraz bardziej aktywne

Rozmowa z przewodniczącą Panią Halina Margańską

W  jakich uroczystościach i  impre-
zach na terenie gminy czy powiatu 
w tym roku brało udział świerczow-
skie koło?
W  kwietniu Koło Gospodyń Wiejskich 
wzięło udział w uroczystej Mszy Świę-
tej odpustowej ku czci św. Wojciecha 
na skansenie w  Kolbuszowej. Przy tej 
okazji Panie z  KGW przygotowały re-
gionalne potrawy.

W  lipcu odbyła się coroczna impreza 
„Pod Grzybkiem” organizowana przez 
grupy działające w  Świerczowie na 
czele z  Sołtysem. Festyn prowadziła-
Izabela Karkut. Spotkanie uświetniło 
przedstawienie najmłodszych przed-
stawicieli naszej miejscowości, które 
przygotowała Dorota Terlaga. Był rów-
nież skecz „Wczasy na Rozpudzie” przy-
gotowany przez Panie z naszego Koła. 
Odbyły się quizy, konkursy, m.in. Kon-
kurs na najładniejszy ogród. Do tańca 
przygrywał DJ Wojtek. Wszyscy bawili-
śmy się wesoło.

W tym roku dożynki gminne odbyły 
się w  Domatkowie. Świerczowskie 
koło oczywiście wzięło udział. W ja-
kim składzie, jaki program zapre-
zentowaliście, kto przygotował wie-
niec dożynkowy?

Wieniec dożynkowy na uroczystość 
w  Domatkowie uwiłyśmy własnymi 
siłami. Przy okazji chcę podziękować 
Jackowi Suszkowi, który dał nam zbo-
że na wieniec. Do wykonania wieńca 
użyłyśmy oprócz zboża również kwiaty 
i  zioła z  tereny naszej wsi. Pieśni do-
żynkowe ułożyłyśmy same, a  na akor-
deonie przygrywał nam Pan Mirek ze 
świetlicy.

Jakie macie w  swoim repertuarze 
przedstawienia obrzędowe i rozryw-
kowe?
W  swoim repertuarze Koło Gospodyń 
Wiejskich ma kilka przestawień, skecze 
i wiersze.

Każde koło gospodyń ma swoja spe-
cjalność kulinarną. A  jaka jest Wa-
sza?
Naszą specjalnością kulinarną jest 
zupa szczawiowa z  jajkiem i  rogaliki 
drożdżowe z różnymi nadzieniami. 

Czego Pani życzy mieszkańcom 
Świerczowa w nowym roku 2018
Koło Gospodyń Wiejskich ,,Świerczo-
wianki” życzy wszystkim mieszkańcom 
Świerczowa dużo zdrowia, samych sło-
necznych dni, pomyślności i  nadziei 
w lepszy 2018 rok.

Halina Margańska, Lucyna Krakowska, Danuta Czachor, Krystyna Koczot, Janina Czachor, Józefa Zawodnik i Zofia Maciąg
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Festyn Pod Grzybkiem na Świerczowie

 W niedzielę 30 lipca 2017 roku odbył się Festyn pod Grzybkiem w Świerczowie.

W programie były: 
• gawędy leśników o lesie i leśnictwie,
• leśny tor przeszkód, 
• inwokacja sołtysa, 
• „Wakacje pod Skwierkiem” - występ 

uczestników zajęć wakacyjnych pod 
kier. Mirosława Wilka,

• Przedstawienie ,,Czerwony Kaptu-
rek” w reżyserii Doroty Terlaga, 

• Skecz „Wczasy w  Rospudzie” w  wy-
konaniu Pań z KGW w Świerczowie.

Były atrakcje takie jak: zupa grzybowa, 
wesołe miasteczko dla dzieci i zabawa 
taneczna dla wszystkich.

Pogoda dopisała, mieszkańcy przy-
byli bardzo licznie i  bardzo aktywnie 
uczestniczyli we wszystkich zabawach. 
Jak na taką małą miejscowość jak 
Świerczów to atrakcji, zabaw i konkur-
sów było bardzo dużo. To był Festyn 
pełen uśmiechu i radości.

Organizatorzy i Sponsorzy:
• Sołtys i Rada Sołecka, 
• KGW Świerczowianki, 
• OSP w Świerczowie, 
• Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Świer-

czów, 
• Urząd Miejski i Dom Kultury w Kol-

buszowej, 
• Nauka Jazdy ,,Bolid” Dariusz Opaliń-

ski, 
• Gabinet Rehabilitacyjny ,,Justynka” 

Marcin Grabiec, 
• Warsztat samochodowy, ,Auto Fit” 

Hubert Fitał, 
• Instalatorstwo Sanitarne, Grzewcze 

i Gazowe Krzysztof Kluza, 
• Stacja Paliw i Bar Dawid Fitał, 
• Nadleśnictwo Kolbuszowa, 
• Piekarnia Staropolska Jan Stobierski, 
• Regionalna Fundacja ,,Serce” Roz-

woju. 

Dziękujemy.

Stanisław Gazda w konkursie wbijania gwoździa
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Szukaj nas na facebooku: 
https://www.facebook.com/solectwo.swierczow/

O Klubie „Ruch” w Świerczowie - rozmowa z Panią Janiną 
Mokrzycką 
W  jakich latach prowadziła Pani 
Klub na Świerczowie?
Ja objęłam Klub po Pani Marii Fryc. Ona 
pracowała 1 rok. Ja pracowałam od 
1.06.1975 r. do 24.01.1990 r.

W jakich miejscach ten Klub się mie-
ścił?
Klub mieścił się w drewnianym budyn-
ku, który był koło Józefa Tokarza w cen-
trum wsi.

Mieściła się tam Straż Pożarna i  Klub, 
który później został przeniesiony do 
budynku Szkoły Podstawowej, gdy ta 
została zlikwidowana. Gdy przywrócili 
Szkołę, znów była przeprowadzka do 
domu pana Józefa Tokarza.

Czy może Pani przypomnieć nam 
jakie gazety najczęściej mieszkańcy 
kupowali?
W tamtym czasie było duże zaintereso-
wanie kupnem gazet, byłą nawet pro-
wadzona prenumerata, wielu miesz-
kańców miało zakładane teczki, aby 
gazety były dla nich odkładane, żeby 
ich nie zabrakło. Kupowali najczęściej 
Przyjaciółkę, Nową Wieś, Kobietę i  ży-
cie, Przegląd Sportowy, Nowiny Rze-
szowskie, Świat Młodych, Chłopską 
Drogę, Gromadę Rolnik Polski i Ekspres 
Wieczorny.

A jakie produkty, słodycze sprzeda-
wały się najlepiej?
W  klubie były sprzedane proszki do 

prania, szampony, wyroby cukiernicze 
- ciastka, wafelki, różne cukierki, bato-
ny, czekolady. Była też oranżada, którą 
przywoził pan Stefan Szczur, z  Majda-
nu Królewskiego. Była bardzo dobra, 
dzieci ja uwielbiały.

W Klubie był telewizor, co ludzie naj-
częściej oglądali?
Najczęściej były oglądane mecze, filmy 
i dzienniki wieczorne.

Była świetlica i co się w niej działo?
W  świetlicy był bilard, młodzież grała, 
był rzutnik do wyświetlania bajek dla 
dzieci. Były też prowadzone zajęcia 
plastyczne, a wcześniej była biblioteka.

Był też Teatrzyk?
Był Teatrzyk kukiełkowy, prowadzony 
przez młodzież i  dzieci. Odbywały się 
różne przedstawienia. Występowały  
w  nim m.in.: Ala Bryk, Wieśka Rzeszu-
tek, Teresa Stąpor, Stefka Kowalska.

Jakie imprezy były organizowane 
w świetlicy?
Przy Klubie działało ZMW. Organizowa-
ne były dyskoteki, Dzień Kobiet, uro-
czystości okolicznościowe.

Straż organizowała zabawy taneczne 
koło lasu, a także na placu za świetlicą. 
Cała okolica bawiła się na tych zaba-
wach. W  świetlicy były zebrania wiej-
skie. Działało też Koło Gospodyń Wiej-
skich, prowadzone przez Stanisławę 

Śpiewak, był organizowany kurs kroju 
i szycia

Jaka rolę pełnił Klub w  życiu spo-
łeczności Świerczowa?
Klub był takim Wiejskim Domem Kultu-
ry, takim miejscem spotkań mieszkań-
ców.

Jaka panowała atmosfera w tamtych 
czasach na Świerczowie?
W tamtym czasie ludzie we wsi byli zży-
ci ze sobą, wzajemnie się wspomagali 
i angażowali w sprawy wsi i w sąsiedz-
twie. Było dużo młodzieży, było dużo 
większe koleżeństwo, było wesoło.

Jakie życzenia zechciałaby Pani 
przekazać czytelnikom Gazety 
Świerczowskiej?
Życzę Wszystkim zdrowia, powodze-
nia, zgrania, jedności, pomyślności 
i wszystkiego co najlepsze 

Rozmawiał Janusz Tokarz

W  Klubie przez wiele lat funkcjonowała 
Biblioteka, którą prowadziła Pani Emilia 
Czachor (Łopuszyńska). Ludzie bardzo 
chętnie pożyczali i  czytali książki. Było 
dużo kolorowych bajek dla dzieci.

Przez krótki czas na początku lat 70-tych 
Klub prowadziła również pani Teresa Ja-
godzińska (Wilk). A  założycielem Klubu 
był Pan Franciszek Kasak. (J.T.)

Łukasz Czachor. Albert Czachor, Martna Kłodowska, Krystian Cisło i Patryk Tokarz

Młode talenty ze Świerczowa
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Szukaj nas na facebooku: 
https://www.facebook.com/solectwo.swierczow/

Wszystkim mieszkańcom Świerczowa
życzymy wszelkiej pomyślności, dobrego zdrowia,
wielu sukcesów, odważnych i mądrych decyzji, satysfakcji,
spokoju oraz wielu radosnych chwil i prawdziwych przyjaciół
aby każdy dzień nadchodzącego nowego 2018 roku
dostarczał energii i optymizmu do realizacji nowych wyzwań,
niósł nadzieję na pomyślną przyszłość obfitował
w dobre pomysły i spełnił wszystkie marzenia i plany.

Sołtys Dariusz Tabisz wraz z Radą Sołecką


